
 
 

Citta' di Castellammare di Stabia 
Medaglia d'oro al merito civile 

 

 
ORDINANZA DIRIGENZIALE N°: 118/2023

 
 
Settore / Ufficio: SETTORE VII - AREA POLIZIA MUNICIPALE
Oggetto: Sospensione temporanea della circolazione veicolare ed istituzione di divieti di
sosta nelle strade e/o piazze cittadine per il giorno 14 maggio 2023.
 
  

Il Dirigente
 

VISTA la comunicazione di cui al protocollo n. 27609/2023 pervenuta da parte della Chiesa
Concattedrale di Piazza Giovanni XXIII, con cui si comunica che il giorno 14 maggio p.v.,
seguendo il tradizionale percorso, si svolgerà la processione religiosa in occasione della
festa del patrocinio di San Catello Vescovo Patrono della Città e dell’Arcidiocesi;
VISTA la nota protocollo n. 29024/2023 del 04/05/2023 pervenuta da parte del
Commissariato della Polizia di Stato;
RITENUTO pertanto necessario, per motivi di sicurezza stradale e di pubblica incolumità,
adottare i provvedimenti viabilistici di sospensione temporanea della circolazione e dei divieti
di sosta, nelle strade costituenti il percorso processionale, ossia: piazza Giovanni XXIII, via
Sarnelli, piazza Principe Umberto, via Santa Maria dell’Orto, via Catello Fusco, via Roma,
piazza Spartaco, via Rispoli, piazza Matteotti, corso Vittorio Emanuele, piazza Principe
Umberto, via Mazzini.
VISTI:

Il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL. approvato con D.Lgs. n.267 del
18.9.2000, art.107/3° c., lett.i;

-

il Decreto Legislativo n.285/1992 e successive integrazioni e modificazioni, nonché il
D.P.R.  n.495 del 16.12.1992 "Regolamento di esecuzione e di attuazione del Codice
della Strada ".

-

 
Per i motivi in premessa specificati,

ORDINA
Dalle ore 09:00 a fine esigenza per motivi di Ordine e Sicurezza Pubblica, la CHIUSURA
con conseguente DIVIETO DI SOSTA e di TRANSITO VEICOLARE in tutta la piazza
Giovanni XXIII, sia dalla confluenza con via Del Gesù che da quelle con Via Bonito e Via

-



Mazzini.
Dalle ore 14:00 e fino al passaggio della processione religiosa, il DIVIETO DI SOSTA
CON RIMOZIONE FORZATA nelle seguenti piazze, strade o tratti di esse: Via Santa
Maria dell’Orto entrambi i lati, Via Catello Fusco, Piazza Spartaco tratto compreso tra le
intersezioni con Via Roma e con Via Rispoli, Via Rispoli sia nel tratto confluente con
piazza Spartaco che in quello confluente con piazza Matteotti, Piazza Giacomo Matteotti
tratto compreso tra via Roma e Via Rispoli, Corso Vittorio Emanuele entrambi i lati,
Piazza Principe Umberto, Via Mazzini entrambi i lati.

-

Dalle ore 18:30 la SOSPENSIONE DELLA CIRCOLAZIONE stradale per tutte le
categorie di veicoli, limitatamente al tratto di strada interessato dal passaggio della
processione religiosa e nel rispetto delle indicazioni stabilite dagli agenti del traffico
all’uopo incaricati, lungo le seguenti piazze, strade o tratti: Via Sarnelli, Piazza Principe
Umberto, Via Santa Maria dell’Orto; Via Catello Fusco, Via Roma 1° e 2° tratto, Piazza
Spartaco; Via Rispoli, Piazza Matteotti, Corso Vittorio Emanuele, Piazza Principe
Umberto, Via Mazzini.

-

La DEROGA, per i partecipanti al corteo religioso, dell’obbligo di circolare lungo il
marciapiede o lungo gli spazi predisposti, come previsto dalle norme dell’art.190 del
C.d.S. sul comportamento dei pedoni, lungo il sopra citato percorso.

-

 
Gli Agenti del traffico all’uopo incaricati, tenuto conto dello stato attuale della viabilità e della
circolazione stradale, procederanno alle deviazioni del traffico veicolare, derogando, se del
caso, il dispositivo imposto.
Si da incarico agli organi di Polizia Stradale di osservare e far osservare la presente
Ordinanza.

 
DISPONE

L’invio della presente Ordinanza al Settore Lavori Pubblici in ordine all’apposizione della
segnaletica; per opportuna e doverosa conoscenza, alla locale Compagnia dei Carabinieri, al
locale Commissariato della Polizia di Stato, al Comando Compagnia Guardia di Finanza, alla
Centrale Operativa 118, alla Comando Provinciale VV.F., ai servizi autolinee EAV Bus e
SITA, alla società T.M.P. s.r.l., all’Associazione Commercianti Stabiesi.
Che il presente provvedimento, sia, altresì, trasmesso al Protocollo Informatico per la
pubblicazione all’Albo Pretorio dell’Ente per 15 giorni consecutivi.

 
AVVISA

Che nei confronti di eventuali trasgressori trovano applicazione le sanzioni previste dal nuovo
Codice della strada, nonché della normativa vigente in materia.
Che a norma dell'art. 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990, n. 241, avverso la presente
Ordinanza, in applicazione della Legge 6 dicembre 1971, n. 1034, chiunque vi abbia
interesse potrà ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge,
entro sessanta giorni dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale o al Capo
dello Stato (D.Lgs. 2 luglio 2010 n.104, ex art. 8 d.P.R 24/11/1971 n.1199) entro il termine di
120 giorni dalla data di pubblicazione;
Che in relazione al disposto dell'art. 37, comma 3, del Codice della Strada - Decreto
Legislativo 285/1992, nel termine di sessanta giorni può essere presentato ricorso da chi
abbia interesse all'apposizione della segnaletica, in relazione alla natura del segnale
apposto, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, nel rispetto delle forme stabilite



 

 
Castellammare di Stabia, 05/05/2023 

Il Dirigente 
ANTONIO VECCHIONE

 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 )

dall'art. 74 del regolamento al C.d.S., D.P.R. 495/1992.
Il Responsabile del Procedimento
Lgt. Luigi Buonocore


		2023-05-05T09:48:42+0200
	ANTONIO VECCHIONE




